DE ANIMABVS

deum deserturos utiqz ad uindictam & in testimoniuū : quia
eis poenas p̄dixit quas passuri erant p̄ peccatis. Armabat eī
creatūrā in ultiōne inimicorū : & quis hodie tam parue expe-
rienteq; est ut uiām dei ignoret. Repleta est eī terra scientia do-
mini & cum om̄es uocati sunt: quoruū unus dicit uillam emi. i.
ad dominū tēdo per superbiā: habe me a cena excusatū. Alter
dicit iuga boū emi quinq; i. auaritiae estib; om̄ibus uirib; insisto. Tertius dicit uxorem duxi. i. uoluptatibus carnalib; intendo: ideo nō possum uenire. In his tribus generibus uici-
orum pene totus mūndus precipitiū patitur crassa nubes car-
naliū desyderiorū & terrenarū sollicitudiniū obtenebrecere
facit rationē ut uidere nequeāt quo pergant. Incidimus enim
opera muliebria que aspera fugiūt: delicata tota intentiōe que-
runt: & pro his assequēdis etiā dura subire nō metuūt: felici-
ores utiqz si p̄ eternis delicijs hęc subire nō formidarent: uide
mus certe quātę turbines bellorū: etiam usq; ad sanguinis effu-
siones in diuersis mūndi partibus grassant̄ p̄ solis tēporalibus
aut acquirēndis aut cōseruandis: non p̄ fide catholica tienda
in quo rogo regna aut p̄uincia longo tpe tranquillitas pacis
cōseruetur. Hęc omnia primordia sua ducūt: aut ex superbia:
aut auaricia in tantū ut columba de archa missa: id est spiritus
sanctus gratiā querēs in terra locum ubi pedū infigat inueni-
re non possit pre nimietate lutii & limi terrenaꝝ passionum: si
cūt olim tempore Noe reuerta redierūt tēpora in fausta quæ
fuerūt ante captiuitatē filiorū Israel in Babilonia & in assyros
quando deus plures misit p̄phetas ad cōmuendū eos ut re-
lictis idolis deum patrem suoruū sequerētur per eos predicēs
eis horrendas captiuitates quos ipse audire contemperunt:
immo deriserunt in canticum musicū illudentes. Ut dicit Eze.

EXVTIS

chielis. xxij. Insuper & eos occiderūt. Nam ut dicit Esaías ca;
xxviij. Cū sancti pphetę filijs israhel cōminabant̄ poenas fu-
turas ipsi eos subsanauerūt dicentes manda ; remanda; expe-
cta reexpecta; modicū ibi modicū ibi. Ac si dicerēt multiplica
præcepta & executionē poenarum; & tamen ibi modicum se
quit ueritatis. Postea tamen per experientiā senserunt ueritatē
cum in cathenis ducebant̄ captiuū; sic nostris gratiis cū mul-
ti audiant poenarū eternarū horrendas cōminationes; cū non
uident eas; pro ludo eas ducūt; sed expectent paululū & uexa-
tio dabit intellectū auditui. Non tamē ideo ueritas silentio trā-
seunda est; licet non grata audiat a multis. Inueniet eīm aliquā-
do sermo diuinus ubi requiescat. Nā dicit sapiēs : Ad multas
lupa tendit oues ut unam predeūt hac mercede non carebit re-
lator ueritatis. Teste Hieronymo qui in quadam epistola ait
Qui ethyopem inuitat ad balneum: & si nigredinem nō au-
ferat illi uel pecuniam accipit sibi. Et licet in illius candore nō
gaudeat certe uel in suo lucro letatur. Ita sine dubio qui in obe-
dientem diuinis sermonibus monet; quia refragantis pecca-
ta non tollas; mercedem tamen sibi de ministerio charitatis ac-
quires teste Christo qui dicit: Si nō fuerit ibi filius pacis: pax
uestra ad nos revertetur. O si sanctus Augustinus ille cele-
berrimus theologus uiueret & uideret statum currentis tem-
poris; & specularetur studia humana; & præsertim in subli-
mitate cōstitutorum tam spiritualiū q̄z secularium; non solum
dicere sicut eo uiuente dixit; adhuc modicum lumen in christi
anis est; sed forte diceret pene totū lumen in multitidine chri-
stianorū extinctū est. Et quedam sancta quae frequēter in exta-
sim rapiebat legitur dixisse. Si sapientissimus in mundo pos-
set cōsiderare quot animæ quotidie descendunt ad infernum